АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X 5. ■10 Х р 1§ п. Кировский №. х,х  9 .

О создании центра тестирования по принятию нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне (ГТО)» в Кировском муниципальном районе

Во исполнении Указа Президента РФ от24.03.2014 г. № 172 «О
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне
(ГТО)», согласно распоряжения от 27.08.2014 г. № 304-РА администрации
Приморского края «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивном комплекса «Готов к
труду и обороне (ГТО)» в Приморском крае, руководствуясь ст. 24 Устава
Кировского муниципального района принятого решением Думы Кировского
муниципального района от 08.07.2015 г. (в действующей редакции решения
Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019 г. № 187-НПА)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать центр тестирования по принятию нормативов «Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» при
муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа «Патриот» пгт.Кировский»
Кировского района.

2. Утвердить Положение о «Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)».(Приложение № 1)

3. Утвердить порядок организации и проведения тестирования населения
в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса.«Готов к труду
и обороне (ГТО)». (Приложение № 2)

4. Назначить руководителем центра тестирования по принятию
нормативов «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне (ГТО)» Чужакова М.С., директора муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеская школа «Патриот» пгт. Кировский Кировского района.

5. М.С.Чужакову, директору муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская школа «Патриот» пгт. Кировский Кировского района:

5 1 Внести изменение в штатное расписание МБОУ ДО «ДЮ СШ
«Патриот» п.Кировский» добавив ставки специалистов центра тестирования по
принятию нормативов «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне (ГТО)» для всех возрастных категории населения

нормативов «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне (ГТО)» для всех возрастных категории населения Кировского

муниципал e ^ H Tb места тестирования для принятия видов испытания
(тестов) «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне (ГТО)», для всех возрастных категорий населения Кировского

муниципального^района^ь ^  ^  п р и н я т и ю  н о р м а т и в о в

«Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне (ГТО)», для всех возрастных категории населения Кировского

МУНиЦ6ИП н ач м ьн РикуОНфинансового управления администрации Кировского
муниципального района Игнатовой Ю .Н. предусмотреть в юджете
Кировского муниципального района в 2020 году финансовые средства на
организацию деятельности муниципального центра тестирования по принятию
нормативов «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне (ГТО)» для всех возрастных категории населения Кировского
муниципального района.

7 Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального
района Тыщенко Л.А. опубликовать данное постановление на сайте
Кировского муниципального района

8 Контроль за исполнением данного постановления возложить^
заместителя главы администрации Кировского муниципального района

Ж уравского П.О.

Глава Кировского муниципального район
глава администрации Кировского
муниципального района

И.И.Вотяков

		2021-08-05T15:15:55+1100
	Чужаков Михаил Сергеевич